
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.14

DETERMINAZIONE  NUMERO  7 DEL  18-01-2019

OGGETTO:INCARICO ALLA DITTA 4M SOFTWARE S.R.L. PER
RIORGANIZZAZIONE LINEE TELEFONICHE SEDE COMUNALE
PROVVISORIA. IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di gennaio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, che disciplinano l’attribuzione,
ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;

Considerata la necessità di riorganizzare le linee telefoniche attualmente presenti nella sede
provvisoria del Comune di Muccia, le quali comportano una notevole spesa oltre che, alcune risultano
non necessarie;

Rilevata l’urgenza di provvedere in breve tempo, al fine di poter utilizzare siti internet per fini
istituzionali, i quali oggi non sono raggiungibili causa l’esistenza di numerose linee;

Viste le premesse di cui sopra, questo Ufficio ha contattato per vie breve la Ditta 4M Software
Srl con sede in Via Piceno n. 3 – Montecosaro Scalo (MC), specializzata nel settore, nonché Ditta che
ha realizzato e periodicamente esegue la manutenzione dell’impianto telefonico dell’Ente, che si è
resa subito disponibile ad una modifica e riorganizzazione delle linee esistenti;

Preso atto della richiesta di preventivo formulata e dei documenti pervenuti per le vie brevi;

Ritenuta accettabile l’offerta formulata dalla Ditta 4M Software Srl, conosciuta in termini di
affidabilità ed efficienza, che ha inviato il seguente preventivo come appresso distinto:

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 7 del 18-01-2019
-  pag. 1  -



CONFIGURAZIONE VoIPTelca BUSINESS

UANT.                                DESCRIZIONE UNITARIO TOTALE

1 VoIP BUSINESS  ( 4 linee 15 interni) 150,00 150,00
1  NUMERAZIONI GEOGRAFICHE

1 INTERNI aggiuntivi 5

1 Number portability 40,00 40,00
2 CISCO SPA 8000 310,00 620,00
1 Segreteria telefonica (Voice mail)

1 Trasferimento di chiamata

1 Gestione delle numerazioni interne

1 Musica di attesa configurabile

1 Funzione giorno e notte

1 Modalità assente

1 Risponditore automatico IRV

1 Storico del traffico con dettaglio chiamate

1 Blocco chiamate per tipologia

1 Servizio fornito in modalità prepagata 200,00 200,00
totale € 810,00

Per un importo complessivo pari a € 988,20 IVA 22% compresa

Tenuto conto che:

tale modifica alle linee telefoniche comporta un risparmio annuo pari a circa € 2.000,00;

dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la Vigilanza Sui Contratti Pubblici, il
numero di CIG rilasciato risulta essere il seguente: CIG: Z3B269B71E;

Richiamato il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. ii.

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di affidare alla Ditta 4M Software Srl con sede in Via Piceno n. 3 – Montecosaro Scalo (MC)
P.IVA 01444110439la modifica e la riorganizzazione delle linee esistenti all’interno della sede
Municipale provvisoria, per l’importo di € 810,00 oltre IVA 22% pari ad € 178,20, per un importo totale
di € 988,20 - CIG Z3B269B71E;

Di impegnare la somma totale pari ad € 988,20 al Cap. 94 – Spese d’ufficio – Altri beni di
consumo cod. bil. 01.03-1.03.01.02.000 bilancio di previsione 2019 in corso di predisposizione;

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 7 del 18-01-2019
-  pag. 2  -



Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio telematico del
Comune di Muccia.

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 7 del 18-01-2019
-  pag. 3  -



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
18-01-2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 18-01-2019.

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Muccia, 18-01-2019

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 18-01-2019

(Marco Piccioni)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 7 del 18-01-2019
-  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.muccia.mc.it/

